
              Zápis z jednání Okresní odborné rady soutěží SH ČMS  

                       okresu České Budějovice ze dne 8. 1. 2018 

 

  
Poradu Okresní odborné rady soutěží SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORS ) svolala 

vedoucí OORS Marcela Vaňatová na den 8. 1. 2018 od 15:00 hodin do prostorů HVP v Českých 

Budějovicích. 

 

Přítomni: 

Marcela Vaňatová                vedoucí                  ( SDH Hvozdec )     

Jiřina Gramanová             člen                         ( SDH Boršov nad Vlt. ) 

PhDr. Ludmila Vlášková     člen                         ( SDH Zborov ) 

Josef Plojhar                 člen                         ( SDH Dobřejovice ) 

Jakub Nýdl                  člen                         ( SDH Borovany ) 

Lukáš Niedl                člen                         ( SDH Chotýčany ) 

Petr Samek                   člen                         ( SDH Zliv ) 

Václav Maruška                   člen                         ( SDH Mydlovary ) 

 

 

Omluvena: 

Marie Kolářová                    člen                         ( SDH Ledenice ) 

  

 

 

                                PROGRAM PORADY: 

 
                                    

1. Zahájení: 

 

Vedoucí OORS Marcela Vaňatová zahájila tuto poradu, a přivítala všechny členy OORS, popřála 

všem do nového roku 2018 a poděkovala za práci v roce 2017 a SDH Chotýčany za uspořádání 

slavnostního vyhlášení VC a všem, kteří se podíleli na jeho přípravách a průběhu. Zároveň bylo 

s politováním konstatováno, že je škoda, že se tohoto vyhlášení zúčastnilo tak málo členů VV OSH 

České Budějovice, a že z těchto řad jsme získali málo cen. 

 

 

2. Návrhy k projednání pro OORM: 

 

a) zvážit, zda by nebylo vhodné pro kolektivy MH také uspořádat slavnostní vyhlášení   

            Českobudějovického dvojboje mimo poslední soutěž 

       b)  provést společné, dle možností nejlépe i praktické, školení vedoucích  kolektivů MH 

            s rozhodčími pro mládež podle obvodů na 2 – 3 místech v našem okrese, a zaměřit se na   

            výuku práce s buzolou (určování azimutu) 

 c)  vedoucí kolektivů MH seznámit na tomto školení s možnostmi a podmínkami  

            získávání dotačních titulů 

d) OSH Č. Budějovice má k dispozici dvě PPS zn. Tohatsu.              

e) pí. L. Vlášková by vytvořila OZ pro okresní soutěž MH v celostátní hře Plamen 

f) OORM by zajistila technickou četu na tuto soutěž 

 

  



3. Termíny soutěží: 

 

Povodí Vltavy povolilo na Náplavě v Českých Budějovicích tyto soutěže: 

21. 4. 2018 - Soutěž v PÚ (pořádanou SDH Č. Budějovice) 

28. 4. 2018 - Florian 2018  

23. 6. 2018 - Soutěž v PÚ na počest Karla Trnky 

 

Okresní kola hasičských soutěží: 

Plamen - 26. 5. 2018 ve Zlivi (místo se bude ještě projednávat na výborové schůzi SDH Zliv 18. 1. 

2018) 

Dorostu -  SKP v Č. Budějovicích ( termín bude upřesněn ) 

PS - SKP v Č. Budějovicích ( termín bude upřesněn ) 

 

Krajská kola hasičských soutěží se budou konat v Písku: 

Plamen – 23. 6. 2018 

PS – 16. 6. 2018 

Dorostu – 17. 6. 2018 

 

Soutěže zařazené do Velké ceny OSH Č. Budějovice: 

5. 5. 2018   VC Mydlovary (časomíra Mydlovary) 

16. 6. 2018 VC Zliv (čas. Mydlovary) 

30. 6. 2018 VC Nové Homole (čas. OSH Č. B.) 

6. 7. 2018   VC Žabovřesky (čas. OSH Č. B.) 

4. 8. 2018   VC Hrdějovice (čas. Mydlovary) 

11. 8. 2018  VC Pištín (čas. Mydlovary) 

25. 8. 2018  VC Malešice (čas. Mydlovary) 

8. 9. 2018    VC Borovany (čas. OSH Č. B.) 

22. 9. 2018  VC Č. Budějovice (čas. OSH Č.B.) 

29. 9. 2018  VC Neplachov (čas. SDH Hrdějovice) 

 

 
 

4. OORS navrhla VV OSH v Č. Budějovicích ke schválení: 

 

- zřízení profesionálních webových stránek VC OSH Č. Budějovice 

- OORS, je radou, která se zabývá všemi soutěžemi pořádanými OSH Č. Budějovice včetně 

soutěží kolektivů MH a to ve spolupráci s OORM 

- nominace hlavních rozhodčích na VC a Českobudějovický dvojboj – OORS by je     

            nominovala až po konání školeních rozhodčích 

- rozpočet OORS na rok 2018: na provoz rady 5000,-Kč, na soutěže bude upřesněn až po    

            oslovení sponzorů VC a Českobudějovického dvojboje.  

 

 

 

5. Rozpočet OORS na rok 2018: 

 

Návrh OORS na provoz rady je 5000,-Kč.  

Na soutěže bude upřesněn až po oslovení sponzorů VC a Českobudějovického dvojboj. 

                                                    

 

6. Různé: 

 

      -    školení rozhodčích v PS se bude konat 10. 3. 2018 v restauraci Na ostrově v Plavě 



- p. Samek požádal o zapůjčení překážek  OSH Č. Budějovice na soutěž pořádanou SDH Zliv 

22. 4. 2018 „ Zlivská stovka“   

- v měsíci únoru proběhne brigáda na úklid skladu OSH v Resslově ulici 

- opětovně bylo upozorněno na malý počet stejných rozhodčích, kteří jezdí po soutěžích, je 

třeba dát šanci všem rozhodčím 

- p. J. Nýdl se nabídl, že připraví do propozic VC způsob a podmínky přihlašování soutěžních 

družstev do VC 

- pravidla VC budou rozšířena o vysvětlení, že savice se v kádi nemůže namočit, pokud na ní 

není namontován sací koš 

   

                                         7. Závěr: 

  

Vedoucí OORS M. Vaňatová poděkovala všem za účast na dnešní schůzce, členové OORS si 

stanovili termín příštího setkání na 26. 2. 2018, a ukončila jednání OORS v 17:10 hodin. 

  

 

             

Zapsala: Jiřina Gramanová v Českých Budějovicích 8. 1. 2018 

 

 

 

 


